Sau đó, Giang đăng ký tham gia vào câu lạc bộ thanh niên khuyết tật huyện Tiên Hải, trở thành một thành viên nhiệt tình, năng động với các phong trào của câu lạc bộ. Đặc biệt năm 2018, Giang tiếp tục khẳng định mình khi xuất sắc đạt giải hoa khôi ảnh do Hội đồng niên Mậu Thìn 1988 toàn quốc tổ chức. Ngoài ra, Giang còn tích cực kêu gọi, vận động các tổ chức, cá nhân ủng hộ, giúp đỡ những NKT trên địa bàn và chính cô cũng là người truyền cảm hứng cho rất nhiều NKT khác để họ xóa đi mặc cảm, tự tin vươn lên trong cuộc sống.